
 
 

UCHWAŁA NR X/69/2024 
RADY GMINY BESKO 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 
miejscach publicznych na terenie Gminy Besko 

Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Besko 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/284/2018 Rady Gminy Besko z dnia 27 września 2018 r. w sprawie wprowadzenia 
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych miejscach publicznych na terenie Gminy Besko 
(Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego poz. 4223), wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust. 1 dodaje się punkty 8) i 9) w brzmieniu: 

„8) skweru pamięci w centrum Beska przy ul. Podkarpackiej – działki nr 1502, 1500/7,podczas imprez 
plenerowych (festyny, pikniki, jarmarki), 

9) placu rekreacyjnego w Besku przy ul. Południowej – działki nr 3035/1, 3034/3, 3151/1 podczas 
imprez plenerowych (festyny, pikniki, jarmarki).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Mermer 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 listopada 2024 r.

Poz. 4953



Uzasadnienie  

Art. 14 ust. 2a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151) wprowadza zakaz spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych z wyjątkiem 
miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 

Do ustawowych kompetencji rady gminy, w świetle art. 14 ust. 2b ww. ustawy, należy wprowadzenie 
odstępstw od tego zakazu, jeżeli nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie 
zakłócać bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Wymienione w uchwale imprezy plenerowe, podczas których wprowadzono odstępstwo od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym zostały ograniczone do obchodów uroczystości 
ogólnodostępnych takich jak: festyny, pikniki, jarmarki. 

W związku z tym, że wprowadzenie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych na 
obszarze określonym w uchwale nie będzie miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4953


	UCHWAŁA NR X/69/2024 RADY GMINY BESKO z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 9 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3

	 
	Uzasadnienie

		2024-11-21T13:19:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




